

100-lecie objawień w Żędowicach



Kościół pw. Matki Boskiej Bolesnej w Żędowicach

Od 23 do 25 lipca mieszkańcy Żędowic świętować będą 100 rocznicę objawień Matki Bożej w tej wsi oraz 30 rocznicę ustanowienia kościoła pw. Matki Bożej Bolesnej Sanktuarium Maryjnym.

Jak podają kroniki parafialne, prywatne zapiski i ustne przekazy 25 lipca 1904 roku między godz. 15.00 a 16.00 w oknie budynku szkoły podstawowej w Żędowicach miało miejsce objawienie się Matki Bożej. Otoczona blaskiem, z niezwykle miłym i poważnym wyrazem twarzy, trzymała Dzieciątka na lewej ręce. Ubranie Jej miało kolor jasnoniebiesko-niebieski, a płaszcz niebiesko-fioletowy zakończony był niebieską wstążką. Na głowach Matki Bożej i Dzieciątka widniały złote korony.

Pomimo starań parafian nie dokonano przez ówczesne władze kościelne przesłuchań świadków objawienia ani nie spisano żadnej notatki na tę okoliczność. Brak oficjalnego orzeczenia komisji kościelnej na jego temat nie może budzić podejrzeń o zbiorowe złudzenia czy przywidzenia. Byłoby to bardzo krzywdzące dla mieszkańców wioski, gdyż głęboką wiarę czerpią właśnie z przekonania, że Matka Boża objawiając się przodem, w szczególny sposób wyróżniła ich parafię. Na pamiątkę objawienia się Matki Bożej dnia 16 czerwca 1907 z ówczesnym proboszczem ks. J. Wajdą zakupiono w Częstochowie przepiękną kopię obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. Obraz namalowany na lipowej płycie o wym. 170 x 120 cm złożonej z trzech desek, który umieszczono w głównym ołtarzu kościoła (dziś kaplicy).

Od daty objawienia tj. 25 lipca 1904 r. do dnia dzisiejszego przetrwał kult Matki Bożej, która w kopii jasnogórskiego obrazu nazywana jest przez parafian Matką Bożą Żędowicką.

30 lat temu, 23 lipca 1974 r. zarządzeniem Ordynariusza Diecezji Opolskiej ks. Biskupa Franciszka Jopa, kościół Matki Bożej Bolesnej został ustanowiony Sanktuarium Maryjnym, „gdzie znajduje się tu otoczony szczególną czcią i jest uznany jako łaskami słynący obraz Matki Boskiej”. Żędowickie Sanktuarium Maryjne w 1975 i 2000 r. było także miejscem zyskania odpustu Roku Jubileuszowego. Znajduje się także na polskiej mapie sanktuariów maryjnych niekoronowanych. Od 31 lat, co środę każdego tygodnia odprawiana jest Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

Można powiedzieć, że Imię Maryi to znak parafii, który przetrwał 100 lat. Gdyby Jej objawienie się w oknie budynku szkolnego miało tylko charakter zbiorowego uniesienia, to wszystko dawno by się skończyło i zostałoby zapomniane. W Żędowicach stało się inaczej. W życiu wspólnoty parafialnej pozostał niezatarty ślad Jej obecności. Czujemy to w naszych sercach i wierzymy, że najpewniejszą drogą do Boga jest droga przez Maryję, czegoś już doświadczyli w dziejach parafii.

Dziękczynnej Mszy św. w intencji parafian i pielgrzymów - 24 lipca br. o godz. 16.00 - będzie przewodniczył Biskup Pomocniczy Diecezji Opolskiej ks. Biskup Paweł Stobrawa wraz z przybyłymi księżmi.

Do wzięcia udziału w uroczystościach zostali zaproszeni także przedstawiciele władz samorządowych i lokalnych: Poseł na Sejm RP Helmut Paździor, Starosta Strzelecki Józef Swaczyna, Burmistrz Miasta i Gminy Zawadzkie Werner Małek i Dyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Żędowicach Małgorzata Koziół.

Organizatorzy zapraszają również serdecznie wszystkich mieszkańców Ziemi Strzeleckiej. Po Mszy św. zostanie wypuszczone - jako symbol pokoju i pojednania - 100 gołębi. Można będzie również wysłuchać koncerty orkiestry dętej oraz melodii pieśni maryjnych wygrywanych przez kuranty z kościelnej wieży.

Następnego dnia, o godz. 15.00, wyruszy procesją z cudownym obrazem do szkoły (miejsca objawień), gdzie odbędzie się uroczyste Nieszpory Maryjne z kazaniem. Po ich zakończeniu zapraszamy na minifestyn na parking przed Firmą Bronder.

Festyn Parafialny z okazji obchodów powyższych uroczystości odbędzie się 25-26 września br. połączony z dożynkami parafialnymi.

Antoni Ludwиг



Czarna Madonna - Żędowicka Pani

Angielski akcent na zakończenie roku szkolnego



5 czerwca w Gimnazjum Nr 1 w Tomaszowie Lubelskim uczennica II klasy Gimnazjum Dwujęzycznego **Milena Obrączka** po raz kolejny potwierdziła biegłą znajomość języka angielskiego, biorąc udział w finale II Ogólnopolskiego Konkursu Języka Angielskiego "Święta i Tradycje Krajojęzycznych", organizowanego pod patronatem m.in. Kuratora Lubelskiego.

Do finału Milena doszła pokonując w dwóch poprzedzających go etapach swoich kolegów z klas II i III naszej szkoły. Przypomnieć należy (o czym pisaliśmy w marcu), iż każdy z etapów dotyczył znajomości tradycji, świąt oraz elementów historii i geografii różnych państw anglojęzycznych. W pierwszym należało się wykaazać wiedzą na temat Australii i Nowej Zelandii, w drugim - Stanów Zjednoczonych i Kanady W etapie III, finale, sprawdzano wiedzę na temat Anglii i Irlandii, a ponadto znajomość wskazanych lektur.

Do tego ostatniego etapu zakwalifikowało się 40 uczestników z całej Polski. Uczniowie z odległych zakątków kraju przyjechali do Tomaszowa już w przeddzień konkursu, aby móc poznać bliżej miasto i uroczyste Roztocze i, co najważniejsze odpocząć przed finałowymi zmaganiem. Finał składał się z trzech części: komputerowego testu wyboru, pytań w j. angielskim z zakresu kultury Wielkiej Brytanii oraz pytań w j. polskim dotyczących wskazanych lektur. Nazwiska najlepszych młodych ludzi poznano na uroczystej gali, odbywającej się w TDK.

Milena Obrączka uplasowała się na X miejscu, sprawiając sobie i opiekunom wielką radość. Znalazienie się w ścisłej dziesiątce najlepszych uczniów gimnazjów z całego kraju o naprawdę duże osiągnięcie. Zdobyła tam nie tylko wysoką lokatę, cenne nagrody ufundowane przez hojnych sponsorów konkursu, ale także nowych przyjaciół ceniących j. angielski również wysoko, jak ona sama. Dla szkoły Milena przyniosła podziękowania oraz pamiątkową statuetkę odlaną z brązu, a ufundowaną przez Burmistrza Tomaszowa.

Ten sukces zwieńczył bardzo pracowity i owocny rok nauki dla Mileny, startującej od marca w różnego typu konkursach i olimpiadach językowych.

Jako jedyna z miast i gmin Strzelec Opolskie zakwalifikowała się do etapu wojewódzkiego Konkursu Języka Angielskiego dla Gimnazjum, gdzie w kwietniu w Opolu została jego finalistką. Ponadto, wspólnie z kolegą z klasy Pawłem Rudnerem i kolegą z klasy III Patrykiem Żurowskim, jako jedyni z woj. opolskiego, zostali finalistami etapu wojewódzkiego I Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Angielskiego dla Gimnazjum odbywającego się w Poznaniu (24 kwietnia).

Nowy rok szkolny przyniesie z pewnością nowe wyzwania dla wszystkich uczniów Gimnazjum Dwujęzycznego, ale to po wakacjach. Na razie - gratulacje i podziękowania dla tegorocznych olimpijczyków i ich szanownych rodziców.

Katarzyna Kozłowska



Jeden z bardziej urokliwych zakątków Ziemi Strzeleckiej. Warto wybrać się tam na jeden z letnich spacerów. Piesze wędrowki też przyciągają turystów.